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OBČINA K R Š K O :  

52.  Sklep o imenovanju predstavnika v svet Doma počitka 
na Impoljci

53. Sklep o razrešitvi in imenovanju članov sveta za na­
rodno obrambo

54. Sklep o sprejetju Statuta skupnosti slovenskih občin
55. Sklep o imenovanju predsednika, tajnika in članov sveta 

za preventivo in vzgojo v cestnem prometu
56. Sklep o imenovanju ravnatelja osnovne šole Senovo
57. Sklep o ustanovitvi občinskega štaba civilne zaščite in 

imenovanju vodje in članov štaba 

OBČINA N O V O  M E S T O :  

58. Odlok o davkih občanov
59. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o družbeni 

pomoči borcem NOV

60. Odlok o stopnjah prispevkov za dnevno varstvo otrok

61. Obvestilo o javni razgrnitvi predloga spremembe zazidal­
nega načrta stanovanjske soseske Majde Šilc — Ragovska
— predel visoke zazidave

62. Javni natečaj za oddajo urejenega stavbnega zemljišča za 
gradnjo dveh enodružinskih stanovanjskih vrstnih hiš v 
Novem mestu na predelu med Koštialovo in CankarieVo 
ulico

63. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o preime­
novanju trgov in ulic v mestu Novo mesto

64. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta stanovanjskega na­
selja ob Zagrebški cesti

65. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o sprejetju za­
zidalnega načrta za stanovanjsko naselje „Novoteks“ in 
šolski center v Bršlinu.

OBČINA KRŠKO

52.

Na podlagi 225. člena statuta ob­
čine Krško (Ur. vestnik okraja Celje, 
št. 36-284/64 in Skupščinski Do­
lenjski list, št. 4-52/68 in 4-47/69) 
je občinska skupščina Krško na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti, dne 20. januarja 
1972 sprejela

S K L E P  
o imenovanju predstavnika v 
Svet Doma počitka na Impoljci

I.
V svet doma počitka na Impoljci 

se imenuje tov. Kožuh Olga, socialni 
delavec skupščine občine Krško.

II.
Ta sklep velja z dnem sprejetja in 

se objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 111-4/72
Dr.tum: 20. januarja 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško:

JOŽE RADEJ, 1. r.

53.
Na podlagi 272. člena statuta ob­

čine Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284/64 in Skupščinski

Dolenjski list, št. 4-52/68 in 
4-47/69) je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti, dne 
20. januarja 1972 sprejela

S K L E P  
o razrešitvi in imenovanju čla­
nov sveta za narodno obrambo

I.
Dolžnosti člana sveta za narodno 

obrambo se razrešita
1. Markovič Peter
2. Prijatelj Ignac

II.
V svet za narodno obrambo se 

imenujejo:
1. predsednik občinske konfe­

rence SZDL Krško;
2. komandir postaje milice

Krško;
3. vodja občinskega štaba civilne 

zaščite;
4. poveljnik občinske partizan­

ske enote;
5. načelnik oddelka za narodno 

obrambo občinske skupščine Krško.

III.
Ob spremembi delovnega mesta 

ali položaja, postane član sveta za 
narodno obrambo vsakokratni nosi­
lec funkcije, navedene v prejšnji 
točki tega sklepa.

IV.
Ta sklep velja z dnem sprejetja in 

se objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 111-5/72 
Datum: 20. januarja 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

JOŽE RADEJ, 1. r.

54.
Na podlagi 225. člena Statuta ob­

čine Krško (Ur. vestnik okraja Celje, 
št. 36-284/64 in Skupščinski Do­
lenjski list, št. 4-52/68 in 4-47/69) 
je občinska skupščina Krško na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti, dne 20. januarja 
1972 sprejela

S K L E P  

o sprejetju Statuta skupnosti 
slovenskih občin

I.
Sprejme se Statut skupnosti slo­

venskih občin.

II.
Statut skupnosti slovenskih občin 

ima 36 členov in je sestavni del tega 
sklepa.

III.
Statut skupnosti slovenskih občin 

začne veljati, ko ga sprejmejo skup­
ščine občin in ko ga sprejme še 
Skupščina skupnosti slovenskih ob­
čin.

Ta sklep se objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Številka: 01 1-16/71 
Datum: 20. januarja 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

JOŽE RADEJ, 1. r.

55.

Na podlagi 2. člena odloka o 
ustanovitvi sveta za preventivo in 
•z.’oio v cestnem prometu, k ije  bil 

sprejet na seji občinske skupščine 
dne 20. januarja 1972, je občinska 
skuoščina Krško na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 20. januarja 1972 sprejela

S K L E P  
o imenovanju predsednika, taj­
nika ir. članov sveta za preven­
tive in vzgojo v cestnem pro­
metu

I.
V svet za preventivo in vzgojo v 

cestnem prometu se imenujejo:
1. Petrišič Ivan, za predsednika 

sveta;
2. Radej Franc, za tajnika sveta;
3. Potočnik Janez, za člana 

sveta;
4. Pirc Branko, za člana sveta;
5. Žam Mimica, za članico sveta;
6. Derganc Rudi, za člana sveta;
7. Zpančič Ivan, za člana sveta



n.
Svet opravlja naloge, ki so naštete 

v 3. členu odloka o ustanovitvi sveta 
za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu.

m.
Ta sklep velja z dnem sprejetja in 

se objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 111-3/72 
Datum: 20. januarja 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

JOŽE RADEJ, 1. r.

56.
Na podlagi 12. člena zakona o 

spremembah in dopolnitvah zakona 
o osnovni šoli (Uradni list SRS, št. 
14-108/69) in po predhodnem mne­
nju delovne skupnosti osnovne šole 
Senovo, Zavoda za šolstvo SRS, or­
ganizacijska enota Novo mesto, in 
Temeljne izobraževalne skupnosti 
Krško je občinska skupščina Krško 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti 20. ja­
nuarja 1972 sprejela

S K L E P  
o imenovanju ravnatelja osnov­
ne šole Senovo

I.
Za ravnateljico osnovne šole Se­

novo se imenuje MARIJA KOLAR, 
dosedanja ravnateljica iste šole.

II.
Ta sklep velja od dneva sprejetja 

in se objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1-11148/71
Datum: 20. januarja 1971

Predsednik 
občinske skupščine Krško:

JOŽE RADEJ, 1. r.

57.

Na podlagi 225. člena statuta ob­
čine Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list št. 4-52/68 in 
4-47/69) in 79. člena zakona o 
splošnem ljudskem odporu (Uradni 
list SRS, št. 28-180/71) ter na pred­
log sveta za narodno obrambo z dne
15. 12. 1971 je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne
20. januarja 1972 sprejela

S K L E P  
o ustanovitvi občinskega štaba 
civilne zaščite in imenovanju 
vodje in članov štaba

1.
Za vodenje in neposredno oprav­

ljanje zadev civilne zaščite v občini 
Krško se ustanovi občinski štab ci­
vilne zaščite.

2 .
V občinski štab civilne zaščite se 

imenujejo:
1. za vodjo štaba tov. Komočar 

Edo
2. za namestnika vodje štaba tov. 

Pirc Vinko
3. za člana štaba tov. ing. Skra- 

bec Alojz
4. za člana štaba tov. Span Mar­

jan
5. za člana štaba tov. Zmazek 

Franc
6. za člana štaba tov. Uršič Janez
7. za člana štaba tov. Rudman 

Viktor.

3.
Občinski štab civilne zaščite pro­

učuje vprašanje civilne zaščite, pri­
pravlja načrte ukrepov in daje 
ustrezne predloge občinski skup­
ščini, skrbi za izvajanje preventivnih 
in zaščitnih ukrepov, organizira in 
neposredno vodi akcije za reševanje 
ter odstranjevanje posledic vojnih 
akcij in hudih nesreč, skrbi za pouk 
in usposabljanje enot cjvilne zaščite 
ter izvaja še druge naloge, ki so do­
ločene s predpisi in z občinskim na­
črtom civilne zaščite.

4.
Strokovne in administrativne za­

deve za občinski štab opravlja od­
delek za narodno obrambo.

5.
S tem sklepom se razveljavi od­

ločba občinske skupščine Krško o 
imenovanju članov štaba za elemen­
tarne in druge hude nesreče št. 
021-45/65 z dne 23. 12. 1956.

6 .
Ta sklep se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem listu in velja osmi 
dan po objavi.

Številka: 8-1/72
Datum: 20. januarja 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško:

JOŽE RADEJ, 1. r.

OBČINA NOVO MESTO 

58.

Na podlagi 6., 10. in 13. člena 
zakona o davkih občanov (Uradni 
list SRS št. 7 /72  in 126. in 238. 
člena statuta občine Novo mesto 
(Uradni vestnik Dolenjske št. 8 /64, 
12/65 in 21/65 ter Skupščinski 
Dolenjski list št. 14/67 in 3/68) je 
občinska skupščina Novo mesto na 
seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 22. februarja 
1972 sprejela

O D L O K  
o davkih občanov

I. Splošne določbe

1. člen
Davki se v občini Novo mesto 

plačujejo po določbah zakona o 
davkih občanov in po določbah tega 
odloka ter po predpisih, izdanih na 
njihovi podlagi.

2. člen
Stopnje davkov, ki pripadajo 

občini in druge določbe o davkih, 
za katere je po zakonu o davkih 
občanov pristojna občinska skup­
ščina, se določajo s tem odlokom.

II. Davek od osebnega dohodka 
iz delovnega razmerja

3. člen
Občinski davek od osebnega do­

hodka iz delovnega razmeija se pla­
čuje po stopnji 2,13 %.

4. člen
Za kategorije dohodkov, od kate­

rih se plačuje davek iz delovnega 
razmeija na podlagi pavšalnih osnov, 
se določijo naslednje mesečne pav­
šalne osnove:

1. za gospodinjske pomočnice, 
zaposlene v zasebnih gospodinjstvih
-  500 din

2. za osebe, ki so zaposlene pri 
krajevnih skupnostih in opravljajo 
dejavnost izključno za potrebe posa­
mezne krajevne skupnosti in njiho­
vih občanov -  600 din

3. za ribiče in lovce, zaposlene v 
ribiških oziroma lovskih podjetjih, 
zavodih, zadrugah in organizacijah
-  500 din

4. za osebe, zaposlene v domovih 
planinskih društev -  400 din

5. za gospodarske pomočnike pri 
zasebnih kmetijskih gospodarstvih -  
200 din

5. člen
Občinski davek od osebnega do­

hodka iz delovnega razmerja se ne 
plačuje od osebnih dohodkov, kijih 
izplačujejo svojim delavcem organi­
zacije združenega dela, katere imajo 
od skupnega števila v«eh zaposlenih 
nad 20 % invalidov na poklicni reha­
bilitaciji ali zaposlenih invalidov in 
oseb na habilitaciji.

III. Davek od osebnega dohodka 
iz kmetijske dejavnosti

6. člen
Občinski davek od osebnega do­

hodka iz kmetijske dejavnosti se pla­
čuje:

1. od katastrskega dohodka ne­
gozdnih zemljišč:
-  v II. skupini, po stopnji 18 %
-  v III. a skupini, po stopnji 15 %
-  v III. b skupini, po stopnji 12 %
-  v IV. a skupini, po stopnji 8 %
-  v IV. b skupini, po stopnji 4 %

2. od vrednosti lesa, določenega 
za posek, ki predstavlja osebni do­
hodek od gozda, po stopnji -  20 %

Območje občine se razdeli napo- 
samezne skupine katastrskih občin, 
kakor sledi:

1. v II. skupino spadajo katastr­
ske občine: Bršlin, Gor. Straža, Got- 
na vas, Kandija, Novo mesto, Ra- 
govo in Šmihel pri Novem mestu,

2. v III. a skupino spadajo kata­
strske občine: Dobrava, Dol. To­
plice, Družinska vas, Gor. Oreho­
vica, Gorenja vas, Gorenje Polje, 
Gradišče, Jurka vas Mirna peč, 
Mršeča vas, Ostrog -  del, Podturn, 
Polhovica, Prečna, Smolenja vas, 
Stara vas pri Škocjanu, Šentjernej in 
Sentpeter,

3. v III. b skupino spadajo kata­
strske občine: Bela cerkev, Brus­
nice, Črešnjice, Daljnji vrh, Dvor, 
Globodol, Hmeljčič, Lakovnice, 
Poljane, Potov vrh, Stopiče, Stran­
ska vas, Težka voda, Tomažja vas, 
Veliki Podljuben, Vrhpolje, Zago­
rica, Zagrad, Zbure, Ždinja vas in 
Žužemberk,

4. v IV. a skupino spadajo kata­
strske občine: Ajdovec, Brezova

reber, Cerovec, Dobindol, Dole, 
Gabeije, Golobinjek, Gor. Križ, Ha- 
rinja vas, Hrušica, Orenhovec -  del, 
Reber, Stavča vas, Šmihel pri Žu­
žemberku, Trebelno -  del, Vinja 
vas, Zajčji vrh in Žaloviče,

5. v IV. b skupino spadajo kata­
strske občine: Hinje, Podsenice -  
del; Sela pri Hinjah, Smuka-del, 
Stare žage, Vel. Lipje in Žvirče.

Davek se odmeri po stopnji, ki 
velja za katastrsko občino, v kateri 
ima zavezanec pretežno višino kata­
strskega dohodka od negozdnih po­
vršin.

7. člen
Poleg oprostitev, določenih z za­

konom o davkih občanov, so opro­
ščeni občinskega davka iz kmetij­
stva tudi zavezanci, katerih letni 
katastrski dohodek od negozdnih 
površin ne presega 500 dinarjev, če 
se jim odmerja prispevek za zdrav­
stveno zavarovanje kmetov.

Davka iz kmetijstva so oproščeni 
tudi zavezanci iz višinskih krajev, 
kjer so proizvodni, ekonomski in

{jrometni pogoji še posebno slabi, če 
etni katastrski dohodek od negozd­

nih površin ne presega 3000 din in 
če se tem zavezancem odmerja pri­
spevek za zdravstveno zavarovanje 
kmetov.

Za višinske kraje v smislu 2. od­
stavka tega člena se štejejo:

-  vsa naselja v k. o. Ajdovec, 
Brezova reber, Cerovec, Gor. Križ, 
Hinje, Lakovnice, Reber, Sela pri 
Hinjah, Stare žage, Šmihel pri Žu­
žemberku, Veliko Lipje, Vinja vas, 
Zajčji vrh in Žvirče,

-  v k. o. Bela cerkev: Vinji vrh
-  v k. o. Brusnice: Dol. Suhadol
-  v k. o. Črešnjice: Dol. Grčevje, 

Golušnik-del, Sred. Grčevje-del, 
Gor. Grčevje, Koti in Paha-del

-  v k. o. Dobindol: Dobindol- 
del, Gor. Sušice, Uršna sela, Verdun 
in Drganja sela-del

-  v k. o. Dole: Jelendol, Gor. 
Dole in Segonje

-  v k. o. Dvor: Vinkov vrh
-  v k. o. Gabeije: Gor. Suhadol 

in Jugorje
-  v k. o. Golobinjek: Golobinjek 

in Grč vrh
-  v k. o. Gor. Polje: Drenje
-  v k. o. Harinja vas: Stravberk, 

Sela pri Stravberku, Vrh pri Pahi in 
Paha-del,

-  v k. o. Hmeljčič: Čemše
-  v k. o. Hrušica: Pangrč grm
-  v k. o. Jurka vas: Dol. Mraševo 

in Derganja sela-del
-  v. k. o. Orehovec: Mali Ban in 

Veliki Ban
-  v k. o. Ostrog: Rakovnik
-  v k. o. Podstrenice: Podstenice
-  v k. o. Podturen: Bušinec, Vel. 

Rigelj in Cerovec
. -  v k. o. Poljane: Mali Rigelj

-  v k. o. Prečna: Suhor pri Preč­
ni in Kuzarjev kal

-  v k. o. Smuka: Kunče
-  v k. o. Stara vas: Stopno in 

Stara Bučka
-  v k. o. Stavča vas: Lašče
-  v k. o. Šentjernej: Vrbovce in 

Drča-del
-  v k. o. Trebelno: Srednje 

Grčevje-del
-  v k. o. Veliki Podljuben: Gor. 

Mraševo, Mali Podljuben, Veliki 
Podljuben in Petane

-  v k. o. Vrhpolje: Apnenik, 
Drča-del, Javorovica, Mihovo in 
Vratno

-  v k. o. Zagorica: Globočdol, 
Gor. Kamenje in Dol. Kamenje

-  v k. o. Zagrad: Gabemiic, Gori­
ška vas, Male Poljane in Klenovik

-  v k. o. Zbure: Čelevec, Dol pri 
Smarjeti, Grič pri Klevevžu, Mala 
Strmica in Sela pri Zburah



-  v k. o. Zaloviče: Žaloviče, 
Obrh in Šmarješke Toplice

-  v k. o. Zdinja vas: Golušnjk- 
del in Trška gora

Do' oprostitve davka iz kmetijstva 
iz drugega odstavka tega člena so 
upravičeni tudi zavezanci, katerih 
pretežni del zemljišč, računano po 
višini katastrskega dohodka, leži v 
navedenih višinskih krajih, ne glede 
na kraj bivališča zavezanca.

8. člen
Začasno so oproščeni davka iz 

kmetijstva dohodki zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neupo­

rabna, pa so z investicijami davčne­
ga zavezanca postala uporabna, za 
10 let,

2. na katerih se zasadijo novi 
vinogradi z žlahtno trto, če je zasa­
jena površina velika. najmanj
0,20 ha, za 5 let,

3. na katerih se zasadijo novi sa­
dovnjaki:

a) nizko debelni (jablane, hruške, 
breskve, marelice in ribez), če je za­
sajena površina velika najmanj
0,15 ha, za 5 let,

b) visoko debelni (jablane, hru­
ške, češplje, slive, češnje, višnje in 
orehi), če je zasajena površina velika 
najmanj 0,25 ha, za 10 let.

Vse navedene olajšave se priznajo, 
če so dela izvršena po strokovnih 
navodilih obč. upravnega organa, 
pristojnega za kmetijstvo.

9. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, 

ki jim je kmetijstvo glavni poklic in 
vlagajo sredstva v preusmeritev go­
spodarstva in v preureditev stano­
vanjskih in gospodarskih prostorov v 
turistične namene, se prizna poseb­
na olajšava v višini 20 % od zneska 
vloženih sredstev s tem, da olajšava:

1. za preureditev stanovanjskih 
in gospodarskih prostorov v turistič­
ne namene, za graditev in adaptacije 
gospodarskih poslopij, za preusmeri­
tev gospodarstva na živinorejsko 
proizvodnjo, za uvedbo pašno-koš- 
nega sistema, za izvedbo melioracij 
in ureditev zemljišč, močvirij in paš­
nikov, ne more znašati več kot zna­
ša 5-letna odmera davka od kmetij­
stva,

2. za nabavo strojev in kmetijske 
opreme ne more znašati več, kot 
znaša 3 letna odmera davka od kme­
tijstva.

Olajšava se prizna na posebno za- 
vezančevo vlogo, ki mora biti vlo­
žena v 30 dneh po končani naložbi 
in ji je treba priložiti:

-  za vložena sredstva v preusme­
ritev kmetijskega gospodarstva ure­
ditveni program, ki ga je potrdil za 
kmetijstvo pristojni občinski uprav­
ni organ in dokazila o višini vloženih 
sredstev,

-  za vložena sredstva samo v na­
bavo strojev in kmetijske opreme, 
dokazila o vloženih sredstvih,

-  za preureditev stanovanjskih in 
gospodarskih prostorov v turistične 
namene, pogodbo o oddajanju turi­
stičnih sob, sklenjeno s turistično 
ali gostinsko organizacijo in doka­
zila o višini vloženih sredstev.

Olajšava se prizna v letu, v kate­
rem je bila naložba izvršena ter se 
obračuna glede na višino priznane 
olajšave v tekočem in naslednjih šti­
rih oziroma dveh letih. Če vloga ni 

ravočasno vložena, se za pretekli 
as oprostitev skrajša.

Če upravičenec priznane olajšave 
po tem členu odtuji nabavljene stro­
je in kmetijsko opremo ali druga 
sredstva, za katera je priznana olaj­
šava, ta olajšava preneha že v letu 
odtujitve.

10. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, 

katerih družinski člani obiskujejo 
šolo za kmetovalce, se prizna olaj­
šava v višini 50 % odmerjenega ob­
činskega davka od kmetijstva. Olaj­
šava se prizna za dobo dveh let pod 
pogojem, da ima učenec pozitiven 
učni uspeh.

Olajšava se prizna na posebno vlo­
go zavezanca, ki jo je treba vložiti v 
30 dneh po zaključku šolskega leta 
in ji priložiti ustrezno potrdilo šole.

11. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, 

ki jim je priznana invalidnost, se pri­
zna olajšava od odmerjenega občin­
skega davka od kmetijstva v odstot­
ku stopnje invalidnosti s tem, da se 
upošteva invalidnost nad 50 %.

Olajšave po tem členu ne pripa­
dajo zavezancem, ki imajo poleg do­
hodkov od kmetijstva še dohodke 
od delovnega razmerja ali pokoj­
nine.

12. člen
Škodo, nastalo zaradi elementar­

nih nezgod, rastlinskih bolezni in 
škodljivcev ali zaradi drugih izrednih 
dogodkov, ki je osnova za priznanje 
davčne olajšave po zakonu o davkih 
občanov, oceni posebna komisija, ki 
jo imenuje svet občinske skupščine, 
pristojen za finance.

IV. Davek od osebnega dohodka 
iz samostojnega opravljanja 

obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti

13. člen
Poleg zavezancev davka iz obrtnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti, 
katerim je predpisana obveznost 
vodenja poslovnih knjig z zakonom
o davkih občanov, morajo goditi 
poslovne knjige -tudi zavezanci, ki 
opravljajo razrez lesa in zavezanci, 
ki se pretežno ukvarjajo z obrtno 
proizvodnjo. Ti zavezanci morajo 
voditi knjigo dohodkov in izdatkov, 
zavezanci, ki opravljajo razrez lesa, 
pa še žagarski dnevnik.

Zavezancem iz prvega odstavka 
tega člena se odmerja davek po de­
janskem dohodku.

14. člen
Občinski davek od osebnega do-, 

hodka iz samostojnega opravljanja 
obrtnih in drugih gospodarskih de­
javnosti, ki se odmerja po dejan­
skem osebnem dohodku, se plačuje 
po naslednjih stopnjah:

znaša
če znaša letna osnova: stopnja:

do 30.000 din 10% 
od 30.000 do 35.000 din 14%
od 35.000 do 40.000 din 18%
od 40.000 do 50.000 din 22%
od 50.000 do 60.000 din 25 %
od 60.000 do 70.000 din 28%
od 70.000 do 80.000 din 30%
od 80.000 do 90.000 din 31%
od 90.000 do 110.000 din 32%
od 110.000 do 130.000 din 33 %
od 130.000 do 150.000 din 34 %
nad 150.000 din 35 %

Davek, odmerjen po stopnjah iz 
tega člena odloka, se zniža za na­
slednje obrti:

-  izdelovanje keramičnih izdel­
kov, kovaštvo, mehanika dvokoles, 

letarstvo, intarzije, čipkarstvo, klo- 
učarstvo, rokavičarstvo, jermenar- 

stvo in sedlarstvo, strojarstvo, knji­
govez ništvo, filigranstvo in umetno 
kovaštvo, dimnikarstvo ter črkosli- 
karstvo, za 50 %,,

-  lončarstvo, podkovsko kova­
štvo, brusaštvo, kolarstvo, sodar- 
stvo, vrvarstvo, čevljarstvo, poprav­
ljanje dežnikov in sončnikov ter iz­
delovanje predmetov iz lubja, trstja, 
lipja in slame, za 80 %.

15. člen
Pristojni davčni organ občinske 

skupščine odmeri pavšalni letni zne­
sek davka v mejah, določenih s tem 
odlokom, pri tem pa mora upošte­
vati naslednja merila:

a) pridobitno sposobnost zave­
zanca v odnosu na strokovno in fi­
zično sposobnost,

b) obseg in vrsto dejavnosti,
c) opremljenost zavezanca in
č) kraj poslovanja zavezanca v 

odnosu na potrošna središča.
Določi se najnižji pavšalni letni 

znesek davka iz obrtnih dejavnosti, 
ki znaša za posamezne stroke:

1. nekovinska -  500 din
2. kovinska -  razen kovaštva -  

750. din
3. kovaštvo -  250 din
4. elektrotehnična -  600 din
5. kemična -  700 din
6. papirna -  600 din
7. lesna -  razen kolarstva in so- 

darstva -  400 din
8. kolarstvo in sodarstvo -  200 

din
9. tekstilna -  400 din
10. usnjarska in gumarska -  200 

din
11. živilska -  500 din
12. izdelovanje in popravilo raz­

novrstnih izdelkov -  300 din
13. stavbarstvo -  700 din
14. obrtne osebne in druge sto­

ritve: -
a) moško in žensko frizerstvo -  

500 din
b) vozno ličarstvo in ličarstvo 

drugih kovinskih predmetov -  500 
din

c") mlinarstvo -  200 din
č) krpanje, pranje in likanje pe­

rila in oblek -  100 din
d) ostale obrti -  350 din
Pavšalni letni znesek davka ne

more biti višji, kot bi znašal po ve­
ljavni davčni stopnji odmerjen da­
vek od dohodka 25.000 dinarjev.

16. člen
Davek iz obrtnih dejavnosti v od­

stotku od vsakega posameznega kos­
matega dohodka (davek po odbitku) 
se plačuje od naslednjih dohodkov, 
po stopnjah:

1. od prodaje srečk in vplačil pri 
športni napovedi ter pri lotu -  10 %

2. od prejemkov, zavarovalnih 
poverjenikov -  15 %

3. od provizij zastopnikov usta­
nov za varstvo malih avtorskih pra-' 
vic -  15 %

4. od provizij uličnih prodajalcev 
časopisov, knjig, revij in podobno -  
15 %

5. od zbiranja naročil za časo­
pise, knjige, revije in podobno -  
15 %

6. od provizij poslovnih agentov 
in poverjenikov ter od zbiranja ogla­
sov -  15 %

7. od dohodkov delavcev, dose­
ženih z opravljanjem del ob pretežni 
uporajji lastne telesne moči -  10 %

8. od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem postranskih kmetijskih 
dejavnosti -  15 %

9. od dohodkov delavcev, ki pri­
ložnostno opravljajo storitve za or­
ganizacije združenega dela, državne 
organe in druge organizacije -  15 %

10. od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem del po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delov­
nih razmerjih, če ne gre za dohodke

iz 1. do 9. točke tega odstavka -  
15 %

11. od dohodkov, doseženih s 
prodajo izdelkov uporabne umet­
nosti, ah z razmnoževanjem ali izda­
janjem drugih avtorskih del, ki se ne 
štejejo za izvimiške -  15 %

12. od dohodkov, doseženih po
3. in 4. točki 76. člena zakona o 
davkih občanov -  15 %

13. od dohodkov potujočih za­
bavišč -  10 %

17. člen
Posebne olajšave zavezancem, ki 

vlagajo sredstva v razširjeno repro­
dukcijo, se priznavajo vsem zavezan­
cem proizvodne in storitvene obrti 
in gostinstva.

Olajšava se prizna na pismeno vlo­
go upravičenca v letu, v katerem je 
naložba izvršena. Vlogi mora biti 
priložena dokumentacija o višini 
vloženih sredstev.

18. člen
Davka iz obrtnih dejavnosti so 

oproščeni občani, ki opravljajo 
obrtne storitvene dejavnosti brez 
uporabe tuje delovne sile ali svojih 
družinskih članov, če znaša njihova 
starost preko 60 let pri ženskah, ozi­
roma preko 65 let pri moških.

Občanu, ki na osnovi predpisa­
nega dovoljenja začne prvikrat 
opravljati redno obrtno ali gostinsko 
dejavnost, se prizna naslednja olaj­
šava:

1. za storitveno obrtno dejavnost 
se oprosti plačilo davka za prvih 
dvanajst mesecev;

2. za proizvodno obrt in gostin­
stvo se odmerjeni davek za prvih 
dvanajst mesecev zniža za 50 % od­
stotkov.

Davka od obrtnih dejavnosti v 
odstotku od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka so oproščeni 
dohodki, ki jih imajo posamezniki 
od priložnostnega opravljanja stori­
tev krajevnim skupnostim in do­
hodki, ki jih prejmejo posamezniki 
za obiranje hmelja.

V. Davek od osebnega dohodka 
iz samostojnega opravljanja 

intelektualnih storitev

19. člen
Občinski davek od osebnega do­

hodka iz samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev, ki se od­
merja po dejanskem dohodku, se 
plačuje po naslednjih stopnjah:

znaša
če znaša letna osnova: stopnja:

do 30.000 din 15 % 
od 30.000 do 35.000 din 19%
od 35.000 do 40.000 din 23%
od 40.000 do 50.000 din 27%
od 50.000 do 60.000 din 30%
od 60.000 do 70.000 din 33 %
od 70.000 do 80.000 din 35%
od 80.000 do 90.000 din 36 %
od 90.000 do 110.000 din 37 %
od 110.000 do 130.000 din 38 %
od 130.000 do 150.000 din 39 %
nad 150.000 din 40%

20. člen
Zavezancem davka od osebnega 

dohodka iz samostojnega opravlja­
nja intelektualnih storitev, ki zaradi 
zmanjšane delovne sposobnosti ali 
ker ne opravljajo storitev poln de­
lovni čas, in niso dosegli letni doho­
dek po odbitku stroškov v višini 
250.000 dinarjev, se odmeri davek v 
pavšalnem letnem znesku.

Pavšalni letni znesek davka ne 
more biti nižji od 400 din in ne višji,



kot znaša po veljavni davčni stopnji 
odmeijen davek od dohodka 25.000 
dinaijev.

21. člen
Občinski davek iz samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev v 
odstotku od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka (davek po od­
bitku) se plačuje po stopnji 15 %.

VI. Davek od osebnega dohodka 
iz avtorskih pravic, patentov

in tehničnih izboljšav

22. člen
Občinski davek od osebnega do­

hodka iz avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav, ki se plačuje 
od vsakega posameznega dohodka, 
znaša 3 %.

•Izjemno od določbe prejšnjega 
odstavka se ta davek plačuje po 

■ stopnji 10 % naslednjih dohodkov iz 
avtorskih pravic:

1. od reklamnih slik, risb in pla­
stik, reklamnih pisanih in govorjenih 
besedil, reklamnih filmov, diafilmov 
in diapozitivov, reklamne glasbe, 
kakor tudi od reprodukcij takih del,

2. od raznih skic in risb. stripov, 
križank in drugih podobnih del,

3. od dohodkov artistov, plesal­
cev in podobnih poklicev, doseženih 
na zabavno-glasbenih prireditvah,

4. od dohodkov izvajalcev glasbe­
nih del na zabavah, plesih, športnih 
igriščih, kopališčih, razstaviščih, 
varietejih, v gostinskih obratih in na 
podobnih prireditvah.

23. člen
Če nastane dvom, ali gre za delo s 

področja uporabne umetnosti ali pa 
le za obrtni izdelek, odloči o tem 
komisija, ki jo imenuje svet občin­
ske skupščine, pristojen za prosveto 
in kulturo.

VII. Davek na dohodke od stavb

24. člen
Davek na dohodke od stavb se v 

občini Novo mesto nc plačuje:
1. od vseh stavb v krajih, ki so po

6. členu tega odloka uvrščeni v 
četrto skupino katastrskih občin, in

2. od kmetijskih stanovanjskih 
stavb v krajih, ki so po 6. členu tega 
odloka uvrščeni v tretjo in drugo 
skupino katastrskih občin, pod po­
gojem, da so dohodki od kmetijstva 
osnovni vir sredstev za preživljanje 
članov gospodinjstva.

Davka na dohodke od stavb so 
oproščeni tudi zavezanci, katerih 
mesečni osebni dohodek na družin­
skega člana ne presega 550 dinarjev.

Ne glede na določbe prvega in 
drugega odstavka tega člena se da­
vek na dohodke od stavb plačuje od 
stavb in delov stavb, ki se dajejo v 
najem :n od stanovanjskih prosto­
rov, ki se sezonsko ali občasno upo­
rabljajo samo za počitek 3I1 oidih 
(počitniške hišice in podobno).

25. člen
Stroški vzdrževanja in upravljanja 

stavb in amortizacija vnašajo 60 % 
enoletne stanarine oziroma najem­
nine.

26. člen 1

Davek na dohodke od stavb znaša
30 % od ugotovljenih osnov.

VIII. Davek na dohodke 
od premoženja 

in premoženjskih pravic

27. člen
Davek na dohodke od premože­

nja in premoženjskih pravic st pla­
čuje po naslednjih stopnjah:

znaša
če znaša letna osnova: stopnjah

do 5.000 din 12%
od 5.000 do 10.000 din 15 %
od 10.000 do 15.000 din 18%
od 15.000 do 20.000 din 21%
od 20.000 do 25.000 din 24%
od 25.000 do 30.000 din 27%
od 30.000 do 35.000 din 30 %
od 35.000 do 40.000 din 33%
od 40.000 do 45.000 din 36%
od 45.000 do 50.000 din 40%
nad 50.000 din 45 %

28. člen
Davka na dohodka od premože­

nja in premoženjskih pravic so opro­
ščeni:

1. dohodki od podnajemnin
2. dohodki od oddajanja oprem­

ljenih sob v turistične namene.
Te oprostitve ne veljajo za do­

hodke od oddajanja stanovanjskih 
prostorov, ki se sezonsko ali občas­
no uporabljajo samo za počitek ali 
oddih (počitniške hišice in po­
dobno). . ,

IX. Davek na dohodek, 
dosežen z uporabo 

dopolnilnega dela drugih

29. člen
Kot dohodek, ki predstavlja osno­

vo za davek na tujo delovno silo, do­
sežen z uporabo dopolnilnega dela 
drugih, se določi v višini 30 % takim 
osebam izplačanega osebnega do­
hodka.

30. člen
Davek na dohodek, dosežen z 

uporabo dopolnilnega dela drugih, 
se plačuje po stopnji 15 % od ugo­
tovljenih osnov po 29. členu tega 
odloka.

X. Davek na dobitke 
od iger na srečo

31. člen
Davek na dobitke od iger na sre­

čo se plačuje po stopnji 10 %.

XI. Ostale in končne določbe

32. člen
' Rok za vložitev napovedi za od­

mero davka je 31. januar, če ni z 
zakonom drugače določeno.

33. člen
Pooblašča se svet za finance ob­

činske skupščine, da lahko na 
obrazložen predlog davčnega organa 
odloči, da se zavezancu davčni dolg
v celoti ali deloma odpiše, če bi se z 
izterjavo spravilo v nevarnost nujno 
preživljanje zavezanca in njegovih 
družinskih članov.

34. člen
Davčni organ sme zahtevati od 

zavezanca poroštvo za plačilo davč­
nih obveznosti v primeru, če ne po­
ravna svoje obveznosti v šestih mese­
cih od dneva, ko je zapadla v pla­
čilo.

Poroštvo obsega overjeno pisme­
no izjavo dveh občanov, ki imata 
osebne dohodke od rednega delov­
nega razmerja ali pokojnino, aH po ­
sedujeta nepremičnine.

Ti dohodki ali nepremičnine pa 
nc smejo biti obremenjeni z več kot 
10% osebnih dohodkov, pokojnine 
oziroma vrednosti nepremičnin.

-V poroštveni izjavi mora biti na­
veden znesek dolga, za katerega se 
daje poroštvo ter datum, do kdaj 
mora zavezanec dolga poravnati svoj 
dolg, ker se od tega datuma dalje 
realizira izdano poroštvo.

35 . člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1972.

Z dnem, ko se prične uporabljati 
ta odlok, prenehata veljati odlok o 
prispevkih in davkih občanov 
(Skupščinski Dolenjski list št. 5 /69, 
30/69 in 4 /71) in odlok o davku na 
dobitke od iger na srečo (Uradni 
vestnik Dolenjska št. 4/65).

Številka: 422-09/64
Datum: 22. 2. 1972

Podpredsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
AVGUST AVBAR.l. r.

59.

Na podlagi 238. člena statuta 
občine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 8 /64, 12/65 in 21/65 
ter Skupščinski Dolenjski list št. 
14/67 in 3/68), je občinska skup­
ščina Novo mesto na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 22. februarja 1972 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o družbeni pomoči bor­
cem NOV (Skupščinski Dolenj­
ski list št. 3 /67  in 2 /68), ki se v 
prečiščenem besedilu glasi:

O D L O K  
o družbeni pomoči borcem 
NOV

l .č le n
Borcem -  aktivistom NOV, ude­

ležencem španske državljanske voj­
ne, predvojnim političnim revolu­
cionarjem se lahko prizna družbena 
pomoč.

Družbena pomoč se lahko dodeli 
tudi ožjim sorodnikom (zakonec, 
otroci, starši) pokojnih oseb, nave­
denih v 1. odstavku tega člena, če 
jih je pokojni preživljal.

Pojem borca je po tem odloku 
enak pojmu borca, ki ga obravnava 
temeljni zakon o pokojninskem 
zavarovanju.

2. člen
Družbena pomoč je lahko stalna, 

občasna ali enkratna.

3. člen
Družbena pomoč se lahko dodeli 

osebam iz 1. člena tega odloka, ki 
so pridobitno nesposobne ali iz 
upravičenih razlogov začasno neza­
poslene, če njihovi skupni mesečni 
dohodki, vštevši dohodki zakonca, 
otrok in staršev, s katerim živijo v 
skupnem gospodinjstvu, ne prese­
gajo 250 din mesečno na člana nji­
hovega skupnega gospodinjstva ozi­
roma če skupni mesečni dohodek 
nosilca ne presega 400 din.

Pri ugotavljanju dohodka družine 
se upoštevajo vsi redni mesečni pre­
jemki upravičenca in njegove dru­
žine.

Dohodki iz kmetijskih virov se 
ugotavljajo na podlagi katastrskega 
donosa, dohodek od obrti družin­
skih članov pa po davčni osnovi od 
obrti, povečani za 100% vse po 
predpisih za tekoče leto.

Za pridobitno neposobne se sma­
trajo tudi otroci pokojnih oseb, na­
vedeni v 1. členu tega odloka, ki se 
redno šolajo, *in žene, ki imajo dva 
otroka v starosti do 15 let oziroma
1 otroka do 7 let starosti.

4. člen
Kmetom borcem NOV, ki imajo 

posebno dobo priznano kot aktivno 
in organizirano delo v dvojnem tra­
janju pred 9. septembrom 1943 ozi­
roma pred 13. oktobrom 1943, ki 
so stari več kot 60 let in živijo v 
težkih socialnih razmerah, se prizna 
družbena pomoč ne glede na dolo­
čila 3. člena.

5. člen
Postopek za dodelitev družbene 

pomoči uvede občinska komisija za 
zadeve borcev NOV občinske skup­
ščine Novo mesto na podlagi vloge 
upravičenca ali na predlog organiza­
cije občinskega odbora Zveze zdru­
ženj borcev NOV Novo mesto.

V vsakem primeru pa da mnenje 
organizacija Zveze združenj borcev 
NOV.

6. člen
O dodelitvi družbene pomoči, o 

njeni višini sklepa komisija za za­
deve borcev NOV po določbah tega 
odloka, upoštevajoč premoženjsko 
stanje, zasluge v revoluciji in mo­
ralno politične pogoje prosilca oz. 
osebe, ki jo predlaga Zveza združenj 
borcev NOV.

Komisija je dolžna, da še posebno 
upošteva tiste borce, ki imajo čas 
udeležbe ali čas aktivnega in organi­
ziranega dela v narodnoosvobodil­
nem boju priznan v dvojnem traja­
nju pred 9. septembrom 1943.

7. člen
Višina stalne in občasne družbene 

pomoči lahko znaša za osebe iz 1. 
odstavka 1. člena tega odloka od 
110 do 250 din, za osebe iz 2. od­
stavka istega člena pa od 110 do 
200 din.

Kmetom borcem NOV, ki imajo 
posebno dobo priznano pred 9. sep­
tembrom 1943 oziroma 13. okto­
brom 1943 in ki so stari več kot 60 
let in živijo v težkih socialnih razme­
rah, se stalna družbena pomoč izpla­
čuje poprečno v višini 400 din me­
sečno.

8. člen
Enkratna družbena pomoč se do­

deli v ustreznem znesku od 200 do 
500 dinarjev.

Enkratna družbena pomoč se 
lahko dodeli največ dvakrat v istem 
letu. ST
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Pri dodelitvi enkratne družbene 
pomoči komisija ni vezana na do­
ločbe 3. člena odloka.

9. člen
S spremembo pogojev, zaradi ka­

terih je bila upravičencu dodeljena 
družbena pomoč, se lahko le-ta 
zmanjša, poveča ali ukine.

Postopek za zmanjšanje, poveča­
nje ali ukinitev družbene pomoči se 
lahko uvede tudi po uradni dolž­
nosti.

S smrtjo uživalca družbene po­
moči se le-ta ustavi.

10. člen
Odločbo o dodelitvi, ustavitvi ali 

ukinitvi družbene pomoči izda 
upravni organ občinske skupščine 
Novo mesto, pristojen za zadeve 
borcev NOV, po sklepu komisije za 
zadeve borcev NOV.

11. člen
Zoper odločbe o dodelitvi druž­

bene pomoči je možna pritožba na 
republiški sekretariat za zdravstvo in 
socialno varstvo.

12. člen
Družbena pomoč se izplačuje od 

prvega dne naslednjega meseca, ko 
je komisija prošnjo ugodno rešila.

13. člen
Ce upravičenec družbene pomoči 

nima pravice do zdravstvenega var­
stva iz drugih naslovov (zaposlitve, 
invalidnine, pokojnine, itd.), ima 
zdravstveno varstvo po zakonu o 
uvedbi zdravstvenega zavarovanja za 
določene skupine oseb (Uradni list 
LRS št. 5/63).

14. člen
Finančna sredstva za družbene 

pomoči in za zdravstveno varstvo 
oseb iz 12. člena tega odloka se za­
gotavljajo v skladu za borce NOV 
občine Novo mesto.

Vsota izplačanih družbenih po­
moči, danih posojil in vplačanih pri­
spevkov za zdravstveno varstvo v po­
sameznem letu ne sme biti večja kot 
je to določeno v finančnem, načrtu 
sklada za borcc NOV občine Novo 
mesto.

15. člen
Vse do sedaj izdane odločbe o 

priznavalninah je treba uskladiti s 
tem odlokom z veljavnostjo od 1. 
januarja 1972.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 59-130/62 
Datum: 22. februar 1972

Podpredsednik  
občinske skupščine  

Novo mesto:  
AVGUST AVBAR.l. r.

60.

Na podlagi 4., 6. in 12. člena za­
kona o skupnostih otroškega varstva 
in o financiranju nekaterih oblik 
otroškega varstva v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS št. 43/67) in 3. 
člena zakona o stopnjah prispevkov 
za otroško varstvo v letu 1972 
(Uradni list SRS št. 7 /72) ter 143. 
in 238. člena statuta občine Novo 
mesto (Uradni vestnik Dolenjske št. 
8 /64 , 12/65 in 21/65 ter Skupščin­
ski Dolenjski list št. 14/67 in 3/68) 
je občinska skupščina Novo mesto 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 22. februar­
ja 1972 sprejela

O D L O K  
o stopnjah prispevkov za dnev­
no varstvo otrok

1. člen
S tem odlokom se določijo stop­

nje prispevkov za dnevno varstvo 
otrok v občini Novo mesto za zave­
zance iz 4., 6. in 12. člena zakona o 
skupnostih otroškega varstva in o 
financiranju nekaterih oblik otro­
škega varstva v SR Sloveniji.

2. člen
Stopnje za dnevno varstvo otrok

znašajo:

1. od sredstev, namenjenih za 
osebne dohodke -  0,45 %

2. od čistega zneska pokojnin in 
invalidnin -  0,40 %

3. od dohodkov občinskega pro­
računa iz naslova davka iz osebnega 
dohodka od kmetijske dejavnosti, 
davka iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarkih dejavnosti in od 
davka iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev -  5,00 %

3. člen
Prispevki iz 2. člena tega odloka 

se odvajajo na račun sklada za otro­
ško varstvo Temeljne izobraževalne 
skupnosti Novo mesto.

4. člen
Ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o stopnjah pri­
spevkov za dnevno varstvo otrok 
(Skupščinski Dolenjski list št.
2/71).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1972.

Številka: 420-03/70
Datum: 22. februar 1972

Podpredsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
AVGUST AVBAR, 1. r.

61.

Svet za urbanizem, gradbene in 
komunalne zadeve občinske skup­
ščine Novo mesto obvešča vse obča­
ne in delovne organizacije, da bo v 
smislu 11. in 13. člena zakona o 
urbanističnem planiranju (Uradni 
list SRS, štev. 16/67)

javno razgrnjen 
predlog spremembe zazidalnega 
načrta stanovanjske soseske 
Majda Šilc — Ragovska — predel 
visoke zazidave.

Predlog spremembe zazidalnega 
načrta bo javno razgrnjen od dneva 
objave do vključno 30. dne po obja­
vi vsak dan od 7. do 15. ure v pro­
storih Podjetja DOMINVEST Novo 
mesto, Prešernov trg 8.

Rok za pripombe k predlogu 
spremembe zazidalnega načrta je 30 
dni od dneva razgrnitve.

Svet za urbanizem, grad­
bene in komunalne zade­
ve pri občinski skupščini 
Novo mesto

62.
Na podlagi 11. in 12. člena zako­

na o urejanju in oddajanju stavbnega 
zemljišča (Ur. 1. SRS št. 42 /66  in št. 
20/71) ter 14. in 15. člena odloka o 
urejanju in oddajanju stavbnega 
zemljišča na območju občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski list št. 
10/ 68)

r a z p i s u j e

Podjetje Dominvest Novo mesto po 
sklepu komisije za-pddajo stavbnega 
zemljišča pri svetu za urbanizem, 
gradbene in komunalne zadeve ob­
činske skupščine Novo mesto z dne
21. februaija 1972.

J A V N I  N A T E Č A J

za oddajo urejenega stavbnega 
zemljišča za gradnjo dveh eno­
družinskih stanovanjskih vrst­
nih hiš v Novem mestu na pre­
delu med Koštialovo in Cankar­
jevo ulico, in sicer:

1. ene na pare. št. 462/14 sadov­
njak v izmeri 324 kv. m, vi. št. 
737 k. o. Novo mesto, ki je po arhi­
tektonsko zazidalni situaciji ozna­
čena kot lokacija ,A “ in bo na tej 
parceli zgrajena vrstna hiša imela 
hišno številko 5 in

2. ene na pare. št. 462/15 sadov­
njak v izmeri 285 kv. m, vi. št. 
737 k. o. Novo mesto, ki je po arhi­
tektonsko zazidalni situaciji ozna­
čena kot lokacija „B“ ir. bo na tej 
parceli zgrajena vrstna hiša imela 
hišno številko 7.

Pogoji natečaja:
1. najugodnejši ponudnik mora 

pričeti z gradnjo v enem letu in sta­
novanjsko hišo zgraditi vsaj do tretje 
gradbene faze v roku treh let po 
pravnomočnosti odločbe o ugoto­
vitvi najugodnejšega ponudnika, ker 
mu bo sicer zemljišče odvzeto in do­
deljeno drugemu ponudniku proti 
povrnitvi koristnih gradbenih stro­
škov;

2. odškodnina za pravico upo­
rabe stavbnega zemljišča znaša 
15,75 din za 1 kv. m;

3. izklicna cena prispevka za ko­
munalno ureditev stavbnega zemlji­
šča je 49.700 din za eno lokacijo;

4. v izračunu so upoštevani stro­
ški odškodnin in izdelave dokumen­
tacije ter stroški za izgradnjo kanali­
zacije, dostopne poti pare. št. 
460/15 in prispevek za ureditev Pri­
sojne poti;

5. odškodnino za pravico upo­
rabe in prispevek za komunalno ure­
ditev stavbnega zemljišča plača-naj­
ugodnejši ponudnik takoj ob pod­
pisu pogodbe o oddaji in ureditvi 
stavbnega zemljišča;

6. varščina, ki jo mora položiti 
vsak ponudnik hkrati z vložitvijo 
ponudbe, znaša 2000 din. Varščino 
je treba vplačati na račun št. 
521-781/1 (ime računa: sredstvaza 
pripravo in komunalno ureditev 
stavbnega zemljišča). Udeleženci, ki 
odstopajo od ponudbe, ko so na jav­
nem natečaju že uspeli, izgubijo var­
ščino. Udeležencem, ki na natečaju 
ne bodo uspeli, bo varščina vrnjena, 
ko postane odločba najugodnejšega 
ponudnika pravnomočna;

7. rok za predložitev ponudb je 
vključno '5 . dan po uradni objavi 
tega natečaja. Odpiranje ponudb bo
19. dan po objavi ob 7. uri v prosto­
rih Podjetja Dominvest Novo mesto, 
Prešernov trg 8, kjer so lahko na­
vzoči tudi ponudniki in drugi intere­
senti;

8. ponudbe je treba poslati v 
zaprtih -ovojnicah s priloženim po­
trdilom, da je varščina vplačana, na 
naslov: Podjetje Dominvest Novo 
mesto z označbo: „JAVNI NATE­
ČAJ -  KOSTTALOVA";

9. glavni projekt se mora izdelati 
po idejnem projektu, ki je priložen 
lokacijski dokumentaciji;

10. prednostno pravico za prido­
bitev stavbnega zemljišča imajo ob 
enakih pogojih pred ostalimi udele­
ženci natečaja najprej borci NOV7, ki 
nimajo primernega stanovanja in za 
njimi lastniki in nosilci stanovanj­
skih pravic tistih stanovanjskih hiš 
in stanovanj, ki so po zazidalnem 
načrtu predvidene za rušenje;

11. predmet natečaja so stroški 
komunalne ureditve stavbnega zem­
ljišča;

12. stavbno zemljišče bo oddano 
najugodnejšemu ponudniku. Za oce­
no ugodnosti posamezne ponudbe 
se upoštevata naslednja dva kriterija,



in sicer najprej višji znesek ponude- 
nega prispevka za ureditev stavbnega 
zemljišča in nato najkrajši rok za 
dokončanje gradnje;

13. vse stroške v zvezi z zemlji­
škoknjižno izvedbo pogodbe nosi 
podjetje Dominvest Novo mesto, 
razen občinskega prometnega davka 
od nepremičnin, katerega plača naj­
ugodnejši ponudnik;

14. vsi dostopi so možni le s Pri- • 
sojne poti s tem, da dovoz s težjimi 
tovornjaki ni mogoč;

15. vso dokumentacijo in ostale 
informacije dobijo interesenti pri 
Podjetju Dominvest Novo mesto.

PODJETJE DOMINVEST 
NOVO MESTO

63.
Na podlagi 3. in 7. člena zakona 

o imenih naselij in označbi trgov, 
ulic in hiš (Uradni list SRS št. 
10/68) in 238. člena statuta občine 
Novo mesto (Uradni vestnik Dolenj­
ske št. 8 /64 , 12/65 in 21/65 ter 
Skupščinski Dolenjski list št. 14/67 
in 3/68) je občinska skupščina 
Novo mesto na seji občii.skega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne
22. februarja 1972 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o preimenovanju trgov 
in ulic v mestu Novo mesto

1. člen
Odlok o preimenovanju trgov in 

ulic v mestu Novo mesto (Uradni 
vestnik okraja Novo mesto št. 2/56 
in 12/61 ter Skupščinski Dolenjski 
list št. 20/70) se v 4. členu spre­
meni in dopolni tako, da se:

1. pod zap. št. 30 se sedanja Ce­
sta brigad, ki obsega le dve hišni šte­
vilki, ukine. Cesta brigad se prične z 
vrstnimi in individualnimi hišami 
nad sedanjim naseljem „V brezov 
log", ki bodo zgrajene v prihod­
nosti;

2. Ljubljanska cesta se podaljša 
do novozgrajenega skladišča in cari­
narnice ter zajame tudi hiši št. 1 in 2 
na dosedanjem delu „Ceste brigad“ 
in hiši št. 1 in 2 na „Kurirski poti" 
ter bodočo gradnjo ob Ljubljanski 
cesti;

3. dopolni z novimi 7. točkami, 
ki se glasijo:

61. ulica zajema del dopolnitve 
zazidalnega načrta stanovanjskega 
naselja ,,Novoteks“ in šolskega cen­
tra v Bršljinu od odcepa novoprojek- 
tiranega priključka na avtomobilsko 
cesto za podjetjem Kovinar v vzhod­
ni smeri proti gozdu Brezovica in se 
imenuje po znanem glasbeniku in

skladatelju Danilu Bučarju Ulica 
Danila Bučarja;

62. ulica poteka med ulico Danila 
Bučarja, Cesto brigad in Ulico stare 
pravde. Zajema 13 predvidenih indi­
vidualnih hiš in se imenuje po mla­
dinskem pisatelju Josipu Vandotu 
Vandotova ulica,

63. ulica poteka med ulico Danila 
Bučarja in Vandotovo ulico. Zajema 
8 predvidenih individualnih hiš in 
22 vrstnih hiš na levi strani ter bo­
dočo gradnjo na desni strani tega 
predela. Imenuje se Ulica stare prav­
de,

64. ulica zajema del zazidalnega 
kompleksa (Žibertov hrib) ob Za­
grebški cesti in sicer od odcepa Uli­
ce Marjana Kozine med hišama št. 
49 last Šaruge ing. Janka in št. 51 
last Zagorc Janeza do priključka, ki 
vodi k vojaškim skladiščem v Žabji 
vasi. Obsega 7 predvidenih vrstnih 
hiš in se imenuje po slovenskem pi­
satelju in politiku Ivanu Tavčarju 
Tavčarjeva ulica,

65. ulica se odcepi od Tavčarjeve 
ulice na prvem odcepu v smeri proti 
Žabji vasi. Obsega 15 predvidenih 
vrstnih hiš in se imenuje po sloven­
skem pisatelju Josipu Jurčiču Jurči­
čeva ulica,

66. ulica se odcepi od Tavčarjeve 
ulice na drugem odcepu v smeri 
proti Žabji vasi. Obsega 13 pred­
videnih vrstnih hiš in se imenuje po 
slovenskem pesniku, pripovedniku 
in literarnem kritiku Franu Levstiku 
Levstikova ulica,

67. ulica se odcepi od Tavčarjeve 
ulice na tretjem odcepu v smeri 
proti Žabji vasi. Obsega 8 predvide­
nih vrstnih hiš in se imenuje po slo­
venskem pesniku in pisatelju Josipu 
Stritarju Stritarjeva ulica.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 015^01/63 
Datum: 22. februar 1972

^  Podpredsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
AVGUST AVBAR.l. r.

64.

Na podlagi 12. člena v zvezi s 13. 
členom zakona o urbanističnem pla­
niranju (Uradni list SRS št. 16/67) 
in 238. člena statuta občine Novo 
mesto (Uradni vestnik Dolenjske št. 
8 /64 , 12/65 in 21/65 ter Skupščin­
ski Dolenjski list št. 14/67 in 3/68) 
je občinska skupščina Novo mesto 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 22. februar­
ja 1972 sprejela

O D L O K
o sprejetju zazidalnega načrta 
stanovanjskega naselja ob Za­
grebški cesti

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt stano­

vanjskega naselja ob Zagrebški cesti, 
ki ga je izdelalo podjetje Dominvest 
Novo mesto št. Z-3/72 novembra 
1971.

2. člen
Objekti in komunalna ureditev se 

morajo izvesti skladno z zazidalnim 
načrtom in s pravilnikom, ki je se­
stavni del zazidalnega načrta.

3. člen
Zemljiška površina za zazidavo po 

zazidalnem načrtu stanovanjskega 
naselja ob Zagrebški cesti obsega 
parcele štev. 243/51, 258, 259/4, 
259/8, 259/9, 259/10, 259/12, 
259/13, 271/1, 271/4. 274, 275, 
276. 278/3, 278 /4  in dele parcel št. 
240/2, 243/1 , 243/6, 243/7,
243/49, 243/78, 256/3, 257/3, 
278/1, 259/11 ter stavbne parcele 
59 /1 , 59 /2 , 68, 69, 282, 330, 384, 
435, 436, vse k. o. Ragovo;

parcele štev. 259/1, 259/2,
259/7, 259/18, 259/17, 259/19, 
259/20, 259/22, 260/1, 260/11, 
266, 264, 267, 268/1, 268/2, 
1232/2, 1232/3, 1232/4, dele par­
cel št. 259/25, 262/5 in stavbne 
parcele 55, 5 6 /1 , 56 /2 , 57, 202, 
203, 204, vse k. o. Kandija.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 351-02/72
Datum: 22. februar 1972

Podpredsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
-AVGUST AVBAR, 1. r.



65.

Na podlagi 12. člena v zvezi s 13. 
členom zakona o urbanističnem pla­
niranju (Uradni list SRS št. 16/67) 
in 238. člena statuta občine Novo 
mesto (Uradni vestnik Dolenjske št. 
8/64, 12/65 in 21/65 ter Skupščin­
ski Dolenjski list št. 14/67 in 3/68) 
je občinska skupščina Novo mesto 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 22. februar­
ja 1972 sprejela

O D L O K

o spremembi in dopolnitvi' 
odloka o sprejetju zazidalnega 
načrta Za stanovanjsko naselje 
„Novoteks“ in šolski center v 
Bršljinu

1. člen
Sprejme se sprememba in dopol­

nitev zazidalnega načrta za stano­
vanjsko naselje „Novoteks" in šolski 
center v Bršljinu, ki ga je izdelalo

podjetje Dominvest Novo mesto št. 
Z-156/71 septembra 1971.

2. člen
3. člen odloka o sprejetju zazidal­

nega načrta za stanovanjsko naselje 
„Novoteks“ in šolski center v Bršlji­
nu (Skupščinski Dolenjski list št. 
14/69) se spremeni in dopolni tako, 
da se zemljiška površina za zazidavo 
po zazidalnem načjtu za stanovanj­
sko naselje „Novoteks“ in šolski 
center v Bršljinu razširi še na nasled­
nje parcele št. 154/1, 169/1,
645/11, 646/5; dele parcel št.

154/2, 154/6, 652/1 in 654/1 , vse 
k. o. Bršljin.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 351-011/69
Datum: 22. 2. 1972

Podpredsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
AVGUST AVBAR. 1. r.

IGNORANTIA LEGIS IM E IVI IN EM EXCUSAT 
so rekli že stari Rimljani, pri nas pa velja:

NEPOZNAVANJE ZAKONA NIKOGAR NE OPRAVIČUJE!



Komunalno obrtno podjetje TREBNJE

R A Z G L A S A  

pro s ta  delovna m esta  za:

1. STROJEPISKO

2. DVA CESTARJA

3. MINERJA

4. VEČ NK DELAVCEV 
ZA KOMUNALNO DEJAVNOST

Za delovno m esto pod 1. se zah teva  d v e le tn a  a d ­
m in is tra t iv n a  šola ali s tro jep isn i teča j; pod 2. 
šest raz redov  osnovne šole; pod 3. m inersk i tečaj 
z izpitom ; pod 4. sposobnost za fizična dela

N astop  dela  je  mogoč tako j ali po dogovoru.

O sebni dohodek  po p rav i ln ik u  o delitv i OD. In te resen ti 
n a j pošlje jo  p ism ene vloge na u p rav o  podje tja . R azpis 
ve lja  do zasedbe delovnih  mest.

Razpisna komisija

OPEKARNE BRE2ICE, Brežice

R A Z P I S U J E

na podlagi 157., 158. in 159. člena statuta vodilni de­
lovni mesti:

1. TEHNIČNEGA VODJE -  OBRATOVODJE

2. RAČUNOVODJE

Poleg splošnih pogojev morajo kandidati izpol­
njevati še naslednje pogoje:

p o d i .— da imajo višjo ali srednjo strokovno 
izobrazbo gradbene stroke oziroma de- 
lovodsko šolo industrije gradbenega ma­
teriala

— da imajo najmanj tri leta delovne prak­
se v gradbeništvu ali industriji gradbe­
nega materiala

pod 2. — da imajo višjo ali srednjo strokovno 
izobrazbo ekonomske smeri

— da imajo najmanj tri leta delovne 
prakse v računovodski stroki

P rija v e  s podatki o dosedanji zaposlitvi in dokazili o
strokovni izobrazbi pošljite v 15 dneh po dnevu objave
na naslov:
OPEKARNA BRE2ICE, Brežice — razpisna komisija. R A Z P IS N A  K O M IS IJA

OPEKARNE BREZICE -  BREZICE
/

R A Z P I S U J E

na podlagi 69. in 70. č lena s ta tu ta  vod ilno  delovno- 
m esto  m

DIREKTORJA
Poleg sp lošn ih  pogojev, ki so p redp isan i po za ­
konu, m ora  k a n d id a t izpo ln jevati še nas led n je  
pogoje:

— da je  d ip lo m iran i g rad ben i inženir, d ip lo m ira ­
ni ekonom ist, od tega n a jm a n j 5 le t na  vo ­
d ilnem  de lovnem  m estu  v in d u s tr i jsk i stroki 
p ro izvodn je  g rad b en ega  m a te r ia la

— da im a s red n jo  ali nepopolno  sre d n jo  izobraz ­
bo te r  n a jm a n j  10 le t de lovne p rakse , od te ­
ga n a jm a n j  5 le t na vodilnem  d elovnem  m estu  
v opek arsk i strok i, ali pa da im a strokovno  
izobrazbo visoko kv a lif ic iraneg a  d elavca  z 
n a jm a n j 10 le ti delovne prakse, od tega n a j ­
m an j 5 le t na  vodilnem  de lovnem  m estu  v 
opekarsk i strok i

P r i jav e  s podatk i o dosedan ji zaposlitv i in dokazili o 
s trokovni izobrazbi s k ra tk im  ž iv ljen jep iso m  pošljite  
v 15 dn eh  po d nevu  ob jave  na  naslov: O p e k a rn a  B re ­
žice — Brežice, razp isna  kom isija.

Komisija občinske skupščine Novo mesto
za vo litve in im en o v an ja

R A Z P I S U J E

pro s to  vodilno  delovno  m esto

-  VODJE SKUPŠČINSKE PISARNE in

-  PRAVNEGA SVETOVALCA

Pogoji:

poleg sp lošn ih  pogojev te r  sp lošne d ru žb en o -p o - 
litične  razg ledanosti in ak tiv n o sti m ora jo  k a n d i ­
d a ti im eti:

— p rav n o  fak u lte to

— o p rav ljen  s trokovn i izpit in

— štiri le ta  de lovn ih  izkušen j

P onudbe  je  tre b a  poslati v 15 d n eh  po ob jav i razp isa  
s k ra tk im  ž iv ljen jep isom  in dokazili o s trokovn i izo­
brazb i in delovnih  iz k u šn jah  kom isiji občinske sk u p ­
ščine Novo m esto  za vo litve in im enovan ja .

IGNORANTIA LEGIS NEMINEM EXCUSAT 
so rekli že stari Rimljani, pri nas pa velja:

NEPOZNAVANJE ZAKONA NIKOGAR NE OPRAVIČUJE!


